
 
 

UCHWAŁA NR XII/77/2025 
RADY GMINY SUCHOŻEBRY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Suchożebrach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art.13 ust 1 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2024 
poz. 87), Rada Gminy Suchożebry uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Suchożebrach, w brzmieniu jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała NR VI/36/2015 Rady Gminy Suchożebry z dnia 20 maja 2015 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchożebry. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Krasnodębski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 4018



Załącznik do uchwały Nr XII/77/2025 

Rady Gminy Suchożebry 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Suchożebrach 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Suchożebrach jest samorządową instytucją kultury Gminy Suchożebry 
utworzoną na mocy Uchwały Nr VI/36/2015 Rady Gminy Suchożebry z dnia 20 maja 2015 r. 

2. Gminny Ośrodek Kultury w Suchożebrach wpisany jest do rejestru instytucji kultury, prowadzonego 
przez Gminę Suchożebry. 

3. Gminny Ośrodek Kultury w Suchożebrach posiada osobowość prawną. 

§ 2. Gminny Ośrodek Kultury w Suchożebrach działa na podstawie obowiązujących przepisów prawnych 
oraz niniejszego statutu. 

§ 3. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o: 

1. Ośrodku Kultury – należy przez to rozumieć samorządową instytucję kultury – Gminny Ośrodek Kultury 
w Suchożebrach, 

2. Wójcie – należy przez o rozumieć Wójta Gminy Suchożebry, 

3. Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Suchożebrach lub osobę 
czasowo wykonującą tę funkcję. 

§ 4. 1. Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury mieści się w Suchożebrach. 

2. Obszarem działania Gminnego Ośrodka Kultury jest w szczególności Gmina Suchożebry. W razie 
potrzeby Gminny Ośrodek Kultury może podejmować działania wykraczające poza teren Gminy. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działania 

§ 5. Ośrodek Kultury wykonuje zadania własne gminy w zakresie działalności kulturalnej i realizuje cele 
oraz zadania w dziedzinie sztuki, edukacji kulturalnej, a także upowszechniania kultury, sztuki i dziedzictwa 
narodowego. 

§ 6. 1. Do podstawowych zadań Ośrodka Kultury należą: 

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

2) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych, 

3) tworzenie warunków do wspierania i rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 

4) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych, rozrywkowych i rekreacyjnych, 

5) współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami kulturalnymi oraz organizacjami pozarządowymi, związkami 
twórców i artystów oraz organami władz publicznych zajmujących się działalnością kulturalną, 

6) ochrona dziedzictwa narodowego, podtrzymywanie tradycji lokalnych, w tym artystycznych, 

7) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionu, 

8) działalność promocyjna i reklamowa regionu, 

9) promowanie i realizowanie projektów aktywizujących i integrujących społeczność lokalną oraz zdrowego 
stylu życia. 

§ 7. Ośrodek Kultury realizuje zadania w szczególności poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4018



1) organizowanie wystaw, konkursów, koncertów, imprez plenerowych, przeglądów oraz innych 
przedsięwzięć, 

2) prowadzenie zespołów artystycznych, organizowanie warsztatów i kół zainteresowań, 

3) popularyzowanie walorów historycznych i turystycznych gminy, 

4) promocja kultury Gminy Suchożebry i lokalnych twórców kultury. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 8. 1. Ośrodkiem Kultury zarządza dyrektor, który organizuje i nadzoruje całokształt prac instytucji, 
odpowiada za jej działalność merytoryczną, administracyjną i finansową, a także reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Dyrektora GOK powołuje i odwołuje Wójt Gminy Suchożebry zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

3. Warunki pracy dyrektora, w tym w szczególności jego wynagrodzenie, ustala Wójt Gminy Suchożebry 
na podstawie obowiązujących przepisów. 

4. W czasie nieobecności dyrektora zastępuje go wyznaczony przez niego pracownik na podstawie i w 
granicach udzielonego pełnomocnictwa. 

5. Dyrektor może powołać Radę Programową o charakterze doradczym. 

6. Rada Programowa działa na podstawie opracowanego przez siebie regulaminu. 

Rozdział 4. 
Źródła finansowania 

§ 9. 1. Podstawowym źródłem finansowania Ośrodka Kultury jest dotacja z budżetu Gminy, 
uwzględniająca przede wszystkim koszty wynagrodzeń pracowników, utrzymania i remontów lokali oraz 
eksploatacji majątku. 

2. Działalność GOK może być finansowana z innych źródeł, w szczególności z: 

1) dotacji i grantów pochodzących z budżetu państwa; 

2) dotacji innych jednostek samorządu terytorialnego; 

3) dotacji i grantów pochodzących z funduszy europejskich; 

4) dochodów własnych; 

5) darowizn, spadków oraz innych środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych; 

6) dotacji celowych na realizację wskazanych zadań i programów. 

§ 10. 1. Ośrodek Kultury może prowadzić działalność gospodarczą, na zasadach określonych odrębnymi 
przepisami. Dochód z tej działalności przeznaczony będzie na realizację statutowych działań Ośrodka Kultury. 

2. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się poprzez: 

1) prowadzenie szkoleń, kursów warsztatów i zajęć edukacyjnych, 

2) prowadzenie usług poligraficznych, fotograficznych i filmowych, 

3) prowadzenie usług kserograficznych, 

4) sprzedaż rękodzieła ludowego i materiałów plastycznych, 

5) prowadzenie działalności promocyjnej, marketingowej i reklamowej właściwej dla agencji reklamy, 

6) organizowanie imprez rozrywkowych, artystycznych, koncertów, przedstawień teatralnych, widowisk oraz 
innych form estradowych w obiektach własnych i poza nimi na zlecenia podmiotów zewnętrznych, 

7) wynajmowanie administrowanych pomieszczeń i administrowanego terenu na cele kulturalne, handlowe 
i usługowe oraz doraźne potrzeby organizacji społecznych, 

8) wynajmowanie mienia i wyposażenia, w tym nagłośnienia, oświetlenia, instrumentów muzycznych, 

9) sprzedaży biletów na imprezy własne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4018



Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Krasnodębski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4018


	UCHWAŁA NR XII/77/2025 RADY GMINY SUCHOŻEBRY z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Suchożebrach
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Przedmiot działania w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Źródła finansowania w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2


	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2



	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1


		2025-04-15T10:55:09+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




